

LOs innkjøpspolicy og prinsipper for innkjøp

En ansvarlig innkjøpspraksis er å kjøpe inn på en måte som muliggjør positiv endring på leverandørnivå og som er til fordel for alle deler av leverandørkjeden.

Å være bevisst på egen innkjøpspraksis er en sentral del av LOs aktsomhetsvurdering og kan ha stor påvirkning på leverandørers mulighet til å etterleve etiske retningslinjer. Det man gjør i en innkjøpsfunksjon kan ha direkte påvirkning for leverandørens evne til å etterleve kravene man har stilt i en tidligere fase.

For Landsorganisasjonen i Norge (LO) er det derfor av stor viktighet at våre samarbeidspartnere, herunder leverandører og deres eventuelle underleverandører, respekterer, anerkjenner og lever opp til de etiske prinsipper som er nedfelt i dette dokumentet, og som er uttrykket for noen av fagbevegelsens vesentlige kjerneverdier.

Samarbeidspartnerne bør i videst mulig omfang sørge for at også ansatte og underleverandører etterlever de etiske prinsipper. LOs regler er utformet med grunnlag i LOs vedtekter § 1 punkt 1 og i LOs verdigrunnlag som tar utgangspunkt i formålsparagrafen.

Dette gjør at LO ikke samarbeider med selskaper som:

- Ikke utviser en positiv holdning til faglige rettigheter, herunder organisering av arbeidstaker og retten til å forhandle kollektivt. Selskapet skal også påse at eventuelle underleverandører som selskapet benytter i levering av sine tjenester utviser den samme holdning.
- Bevisst diskriminerer ansatte på bakgrunn av kjønn, rase, legning eller religion.
- Har urimelige arbeidsvilkår. Dvs. arbeidsforhold som strider mot ILOs Konvensjon om arbeidsbeskyttelse og arbeidsmiljø, ILO Konvensjon om minimumslønn og ILOs Konvensjon om arbeidstid.
- Bevisst bryter mot sentrale internasjonale avtaler på miljøområdet.
- Tillater skadelige former av barnarbeid. Herunder menes arbeid som gjør inngrep på barns rett til liv, utdanning og helse, eller som hindrer eller krenker barnas fysiske eller psykiske utvikling".

Retningslinjene gjelder for alle som foretar innkjøp på vegne av Landsorganisasjonen i Norge LOs datterselskaper oppfordres til utarbeidelse av egne etiske retningslinjer for innkjøp av varer og tjenester, eller til å ta i bruk LOs retningslinjer.

Våre leverandører skal levere varer og tjenester til LO som er produsert i overensstemmelse med retningslinjene. For å være leverandør til LO må det bekreftes at de aksepterer våre vilkår.

Våre leverandører skal levere varer og tjenester til LO som er produsert i overensstemmelse med retningslinjene. For å være leverandør til LO må det bekreftes at de aksepterer våre vilkår.

Leverandørene skal også videreformidle og følge opp retningslinjene hos eventuell underleverandør.



LO vil vite hvilke leverandører som brukes og stiller derfor krav til at det kun skal benyttes ett ledd underleverandør i vertikal kjede ved innkjøp av tjenester.

Dersom dette ikke lar seg gjennomføre vil LO i hvert enkelt tilfelle stille krav til begrunnelse og godkjenning av underleverandør før kontrakten inngås.

På oppfordring fra LO må leverandøren kunne dokumentere at retningslinjene etterleves. Det kan gjøres ved egenerklæring, oppfølgingssamtaler med LO og/eller kartlegging av arbeidsforholdene på produksjonssted.

Dersom LO ønsker å kartlegge underleverandør, plikter leverandøren å oppgi navn og kontaktopplysninger på denne.

Ved brudd på de etiske retningslinjene vil LO i samarbeid med leverandør lage en plan for utbedring av manglene. Utbedring skal skje innen rimelig tid. Heving av kontrakt vil forekomme dersom leverandør ikke viser vilje til å rette opp i forholdene.

Ved alvorlige brudd på retningslinjene forbeholder LO seg retten til å umiddelbart avslutte leverandørforholdet. Sosiale og miljømessige standarder vil vektlegges ved valg av leverandører. Det samme gjelder miljøvennlige løsninger.

LO vil i vurderingen av leverandører vektlegge om denne er tilknyttet en lærlingordning. Det vil bli stilt krav til deltakelse av en eller flere lærlinger i utførelsen av arbeidet der dette er relevant.

LOs sine leverandører skal unngå handelspartnere som har aktiviteter i land som er pålagt handelsboikott av FN, EU eller norske myndigheter.

LOs gjeldende politikk er at man ikke kan drive handel med og investeringer i selskaper som har eller bidrar til aktiviteter på okkupert området. Dette mener vi også bør være et gjeldende prinsipp for alle selskaper i LOs leverandørkjeder. LO vil derfor forsøke å unngå å ha selskaper i sine leverandørkjeder som har virksomhet i bosetninger eller på andre måter bidrar til folkeretts- og menneskerettsbrudd i okkuperte områder.

LO vil kontinuerlig jobbe for å forbedre egen policy og praksis som kan bidra til at leverandørene etterfølger våre etiske retningslinjer for innkjøp av varer og tjenester. LO, inkludert alle ansatte, skal aldri tilby eller motta ulovlige eller urettmessige pengegaver eller andre godtgjørelser for å oppnå forretningsmessige eller private fordeler for egen del eller fordeler for kunder, agenter eller leverandører.

LO vil via sitt medlemskap i Etisk handel Norge tilslutte seg Etisk handel Norges retningslinjer og oppfordrer våre leverandører til å tilslutte seg Etisk handel Norge.

Oslo, 13 mars 2024

Peggy Hessen Følsvik

Leder, Landsorganisasjonen i Norge